
令和元年１２月９日 

 

がん対策担当課長 殿 

日本医師会総合政策研究機構 主席研究員 

上家 和子 

 

『がん治療と就労の両立のための連絡カード案試行調査』の実施について 

 

謹啓 貴県におかれましては時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当機構の調査研究にご理解ご協力を賜り篤く御礼申し上げます。 

貴県におかれては、昨年度実施した調査研究『がん治療と就労の両立のための医師連携』

においてご協力を賜りました。この場を借りて重ねて御礼申し上げます。 

今年度は、昨年度の結果等を踏まえ、治療と就労の両立のための連絡のための連絡カー

ド案（以下、『連絡カード』という。）を作成し、昨年の調査において先進地域としてご紹

介させていただいた石川県、広島県、両県内のがん診療連携拠点病院での試行にご協力を

お願いする次第です。 

なお、別添のとおり、貴県医師会様には、日本医師会長より協力を要請していることを

申し添えます。 

貴県におかれては、がん診療連携拠点病院における本試行調査にご協力くださいますよ

う、ご支援のほどお願い申し上げます。 

謹白 

  

 

 

 

 

添付 『がん治療と就労の両立のための連絡カード案試行調査』の実施について 

 

本件に関するお問い合わせ 

日本医師会総合政策研究機構 主席研究員 上家和子（かみやかずこ） 

k.kamiya@jmari.med.or.jp  03-3942-7215 

石川県 

広島県 



 

○写  


